АДМИНИСТРАЦИЯ СРЕДНЕТОЙМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2023                                                                                                       № 63
дер. Нижняя Тойма

О внесении изменений в  План  мероприятий администрации Среднетойменского сельского поселения по противодействию коррупции на  2021 – 2024 годы

    В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                         «О противодействии коррупции», в целях реализации Национального плана по противодействию коррупции на 2021-2024 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478, постановлением Правительства Кировской области от 22.09.2021 № 498-П «Об утверждении Программы по противодействию коррупции в Кировской области на 2021-2024 годы», а также в целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления, предотвращения коррупционных проявлений среди муниципальных служащих администрация Среднетойменского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Пункт 1.2. Плана мероприятий администрации Среднетойменского сельского поселения по противодействию коррупции на  2021 – 2024 годы, утвержденный постановлением администрации Среднетойменского сельского поселения от 16.09.2021 № 109 (с изменениями от 15.12.2021 № 138),  изложить в новой редакции  согласно приложению.
        2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования Среднетойменское сельское поселение.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Среднетойменского
сельского поселения                                                                          Н.А. Перина

	                                           Приложение к
                                                 постановлению администрации
                                                 Среднетойменского сельского
                                                  поселения от 28.08.2023 № 63

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат

	1.2.
	[bookmark: Par209]Организация повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции по образовательным программам в области противодействия коррупции
	Глава администрации поселения
	В течение
2021-2024 годов
	Повышение уровня квалификации муниципальных служащих в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции